Esta Alcaldía-Presidencia, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
21.1.f)  de la Ley 7/1985, R.B.R.L.,  10.3 de la Ordenanza,  propone a la Junta de  
Gobierno Local, la adopción del siguiente acuerdo:

1.- La concesión de una subvención al Obispado de Almería (Parroquia de El  
Solanillo), por importe de 3.800,00 Euros (TRES MIL OCHOCIENTOS EUROS), para 
sufragar parte de los gastos originados en el citado concepto.

2.-  La  justificación  de  la  subvención  anterior  se  efectuará  en  plazo  no 
superior a tres meses contados desde la recepción de la mencionada subvención  
mediante  la  aportación  de  las  facturas/documentos  originales  acreditativos  del

[...]

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la Junta de  
Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  Contratar  con  COMERCIAL  ROQUETAS,  S.A.,  provista  de  C.I.F.  número  A-
04074191, el suministro de 9 neveras Haier con arreglo al presupuesto presentado 
y  por  un  importe  de  mil  setecientos  cincuenta  y  cinco  euros   (1.755-  €),  IVA 
incluido.  

2º.-La  presente  propuesta  deberá  ser  objeto  de  fiscalización  previa  por  la 
Intervención de Fondos. 

3º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Unidad de Contratación, Intervención de 
Fondos,  Unidad  de  Urbanismo  y  a  la  empresa  adjudicataria  a  los  efectos

[...]

2007, para el desarrollo de los trabajos de Dinamización y Formación de los Centros 
de Acceso Público a Internet en los municipios de Roquetas de Mar, La Mojonera y 
Vícar, correspondientes a la Actuación nº 10 del Proyecto “Ciudad Digital”; y que 
cuenta  con  un  presupuesto  de  licitación  de  doscientos  veinticuatro  mil  cien  
(224.100.-  €) IVA incluido,  siendo el  plazo de ejecución de los trabajos  de doce 
meses desde el comienzo de la labor de dinamización.

Previa lectura de los antecedentes preceptivos, por el Secretario General se  
procede a la lectura del informe técnico, que otorga las siguientes puntuaciones

[...]

municipios  de  Roquetas  de  Mar,  La  Mojonera  y  Vícar,  correspondientes  a  la 
Actuación nº 10 del Proyecto “Ciudad Digital”, a la mercantil INNOVACION HUMANA 
CONSULTORES Y ASOCIADOS S.L. con C.I.F. B-04.468.047, con un presupuesto de 
adjudicación de doscientos nueve mil novecientos euros (209.900.- €), IVA incluido,  
y  un  plazo  de  realización  de  los  trabajos  de  doce  (12)  meses,  en  la  forma  y  
condiciones que describe en la documentación técnica aportada.

La mercantil adjudicataria deberá depositar garantía definitiva por importe

[...]

de la Ordenanza y Decreto de Alcaldía de fecha 14.06.2003, por el que se delega 
las  atribuciones  sobre  esta  materia,  propone  a  la  Junta  de  Gobierno  Local,  la 
adopción del siguiente acuerdo:

1.- La concesión de una subvención a la UNIVERSIDAD DE ALMERÍA, con CIF  
núm. Q-5450008-G, por importe de 43.166’94 €.- (CUARENTA Y TRES MIL CIENTO 
SESENTA Y SEIS EUROS CON NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EURO) IVA incluido,  
para sufragar los gastos correspondientes al segundo y tercer trimestre del curso 
académico  2006/07  del  programa  “Mayores  en  la  Universidad:  Ciencia  y 
Experiencia”.

2.-  La  justificación  de  la  subvención  anterior,  se  efectuará  en  plazo  no